
INFORMATOR 
MIASTA LUBOŃ

Miesięcznik nr 2 (86) luty 2007 ISSN 1732-4734

22 LUTY 2007 
35 ROCZNICA TRAGEDII 
W LUBONIU



PAMIĘTAMY O TYCH, KTÓRZY ODESZLI • • •

35 ROCZNICA TRAGEDII

21 lutego po godzinie 22.00 Burmistrz 
L u b o n i a  D a r i u s z  S z m y t  i 
Przew odniczący Rady M iasta Ryszard 
Olszewski w tow arzystw ie radnych i 
byłych pracowników W ielkopolskiego 
P r z e d s i ę b i o r s t w a  P r z e m y s ł u  
Z ie m n iacz an eg o  z ło ży li w iązan k i 
k w ia tó w  p o d  p o m n ik ie m  o f ia r  
tragicznego wybuchu w 35 rocznicę 
tamtych wydarzeń.
K atastrofa miała m iejsce 22 lutego 
1972 roku około godz. 23.00. Z powodu 
zaiskrzenia łożyska doszło do wybuchu 
p y łu  d e k s try  n o w eg o  w o d d z ia le  
produkcji dekstryny W ielkopolskiego 
P r z e d s i ę b i o r s t w a  P r z e m y s ł u

Ziem niaczanego.
Na skutek potężnego wybuchu, runął 
c z t e r o k o n d y g n a c y j n y  b u d y n e k  
pam iętający początki zakładu. Pod 
gruzami zginęło 17 osób, a 10 zostało 
rannych.
Z ginęli: C ecylia  Bręk, Jan Bręk, 
S ta n is ła w  D zidek, M arek Gabler, 
L e o n a r d a  G r o b e l n a ,  W and* ' 
G ro ch o w in a , E u g e n iu s z  H etm a. 
Gertruda Kotecka, Jan Krzewiński, 
Z o fia  K u b ia k , H e n r y k  K u ja w a ,  
W o jc ie c h  M a r k ie w ic z ,  J a d w ig a  
Mendelska, Stanisława Michałowska, 
Roman Osafin, Tadusz Sikora.
Na m iejscu katastrofy  postaw iono 
obelisk uwieczniający pomięć ofiar.

Cezary Biderman

2 Informator Miasta Luboń



URZĄD MIASTA

Uchwala nr VI/35/2007 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 5 lutego 2007r.
w sprawie budżetu miasta Luboń 

na rok 2007.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 
pkt 9 lit. d i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
?fSamorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
42 , poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 165, 
166, 173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) Rada Miasta Luboń uchwala co 
następuje:

§1.
1. Ustala się dochody budżetu Miasta 

Luboń na rok 2007 w wysokości 
44.168.228,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 
obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 
5.534.343,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr3.

§2.
1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2007 w 
^w ysokości 43.813.978,00 zł, zgodnie z

załącznikiem nr2.
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 

obejmują:
1) w ydatki b ieżące w w ysokości 

35.504.690,00 zł, w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 14.313.146,00 zł,
b) dotacje 5.232.712,00 zł, 

w tym:
• p rzed m io to w e  d la zak ład ó w  

budżetowych 113.848,00zł,
• p o d m io to w e  d la  z a k ła d ó w

budżetowych 1.397.000,00 zł,
• celowe na sfinansowanie kosztów 

rea lizac ji inw estycji zak ładu  
budżetowego 300.000,00 zł,

• podmiotowe dla niepublicznych 
je d n o s te k  s y s te m u  o św ia ty  
1.161.864,00 zł,

• p o d m io to w e  d la  p u b lic z n e j 
j e d n o s tk i  s y s te m u  o ś w ia ty  
prowadzonej przez osobę fizyczną 
652.500,00 zł,

• podmiotowe dla instytucji kultury 
772.000,00 zł,

• c e l o w e  d l a  p o d m i o t ó w  
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na sfinansowanie zadań 
zleconych 210.500,00 zł,

• celowe dla gmin na zadania bieżące 
r e a l iz o w a n e  na p o d s ta w ie  
p o ro zu m ień  (um ów ) m iędzy  
j e d n o s t k a m i  s a m o r z ą d u  
terytorialnego 625.000,00 zł,

c) wydatki na obsługę długu 400.000,00 
zł,

2) wydatki majątkowe w 2007 roku w 
wysokości 8.309.288,00 zł.

3. Ustala się:
1) Wydatki majątkowe realizowane w 

ro k u  b u d ż e to w y m  z g o d n ie  z 
załącznikiem nr 5.

2) Limity wydatków na wieloletnie 
p r o g r a m y  i n w e s t y c y j n e  z 
w y o d ręb n ien iem  w yda tków  na 
f in a n s o w a n ie  p o s z c z e g ó ln y c h  
programów w latach 2007-2009, 
zgodnie z załącznikiem nr 4.

4. Kwota wydatków określona w ust. 1 
obejmuje:

1) wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych 
zad ań  z le c o n y c h  u s taw am i w 
wysokości 5.534.343,00 zł, zgodnie z

Informator Miasta Luboń 3



załącznikiem nr 3.
§3.

Ustala się dochody z tytułu wydawania 
z e z w o le ń  na s p r z e d a ż  n a p o jó w  
alkoholowych w kwocie 320.000,00 zł i 
wydatki na realizację zadań określonych w 
programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz w programie 
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
320.000,00 zł.

§4-
1. Nadwyżkę budżetu w kwocie 354.250,00 

zł przeznacza się na spłatę zobowiązań z 
tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.

2. Przychody i rozchody budżetu określa 
załącznik nr 6.

§5.
Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 150.000,00 zł,
2) celową w wysokości 66.000,00 zł 

na zabezpieczenie wypłat za brak 
dostarczenia lokali socjalnych.

§6.
U stala się zakres i kw oty dotacji 
p r z e d m io to w y c h  d la  z a k ła d ó w  
budżetowych oraz zakres i kwoty dotacji 
celowych na finansowanie inwestycji dla 
zak ładów  bu d że to w y ch  zg o d n ie  z 
załącznikiem nr 7.

§7.
Określa się plany przychodów i wydatków:

1) zakładów budżetowych: przychody 
w wysokości 3.337.964,00 zł, 
wydatki w wysokości 3.328.309,00 
zł,

2) rachunku dochodów własnych: 
dochody w wysokości 222.300,00 zł, 
wydatki w wysokości 222.300,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 8.

§8.
Ustala się plan przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody 100.000,00 zł,
2) wydatki 125.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9.

§9.
Ustala się wykaz dotacji podmiotowych 
udzielanych z budżetu miasta, zgodnie z 
załącznikiem nr 10.

§10.
Ustala się wykaz dotacji celowych na 
zadanie w łasne realizow ane przez 
podmioty należące i nie należące do sektora 
finansów publicznych na rok 2007, zgodnie 
z załącznikiem nr 11.

§11.
Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w 
kwocie 3.700.000,00 zł,
z tego na:

1) pokrycie występującego w ciągu 
roku p rze jśc io w eg o  deficy tu  
budżetu do kwoty 1.500.000,00 zł,

2) spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów 2.200.000,00 
zł.

§12.
Upoważnia się Burmistrza do zaciągania 
zobowiązań:

1) na finansowanie wydatków na 
wieloletnie programy inwestycyjne, 
określonych w załączniku nr 4,

2) z tytułu umów, których realizacja w 
roku następnym jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w 
roku następnym.

§13.
Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz 
emisji papierów wartościowych na 
pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego deficytu budżetu 
do kwoty 1500.000,00 zł,

2) dokonywania zmian w budżecie 
polegających na przeniesieniach w 
p l a n i e  w y d a tk ó w  m ię d z y  
w y o d r ę b n io n y m i  g ru p a m i  
wydatków w rozdziałach w ramach

3) działu (za wyjątkiem zmian kwot

4 Informator Miasta Luboń



wydatków majątkowych i dotacji),
4) lo k o w an ia  w olnych  środków

b u d że to w y ch  na rach u n k ach  
bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu.

§14.
Ustala się kwotę 2.000.000,00 zł, do której 
Burmistrz może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania na zadania bieżące.

§15.
W ykonanie uchw ały  p o w ierza  się 
Burmistrzowi.

§16.
Tphwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

z.'mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007r. i 
p o d le g a  p u b lik a c j i  w D z ie n n ik u  
U r z ę d o w y m  W o j e w ó d z t w a  
Wielkopolskiego.

Uchwala nrVI/36/2007 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 5 lutego 2007r.
zmieniająca uchwalę w sprawie 

przyjęcia “Planu rozwoju lokalnego 
Miasta Luboń”.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 
200 lr. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ I-
W Planie rozwoju lokalnego Miasta Luboń 
■rłnowiącego załącznik do uchwały nr 

XLI/200/2005 Rady Miasta Luboń z dnia 24 
listopada 2005r. w sprawie przyjęcia „Planu 
rozw oju lokalnego M iasta L uboń” , 
zmienionej uchwałą nr XLVI/223/2006 z 
dnia 30 marca 2006r., Uchw ałą nr 
L/239/2006 z dnia 29 czerwca 2006r., 
uchwałą nr LI 1/252/2006 z dnia 12 września 
2006r., uchwałą nr LI11/259/2006 z dnia 12 
października 2006r„ uchwałą nr IV/23/2006 
z dnia 21 grudnia 2006r. - wprowadza się 
następujące zmiany w części IV Realizacja 
zadań i projektów - Wieloletni Plan

Inwestycyjny:

1) Dodano tabelę nr 12:

Nazwa zadania: Budowa kanalizacji 
sanitarnej w rejonie ul. Ks. Streicha w 
Luboniu

Tabela. Zestawienie kosztów inwestycji 12 
wraz ze źródłami finansowania

W yszczególnienie 2006 2007 Razem

Środki własne . . . 46.000 46.000
Fundusze

Strukturalne
. . . . . . . . .

Kredyty/Pożyczki . . . . . . . . .

Inne . . . . . . . . .

RAZEM .. . 46.000 46.000

2) Tabela nr 22 zostaje usunięta 
Nazwa zadania: Budowa ulic oraz 
chodników w Luboniu

Tabela. Zestawienie kosztów inwestycji 22 
wraz ze źródłami finansowania

W yszczególnienie 2006 2007 Razem

Środki własne 1.215.000 . . . 1.215.000

Fundusze
Strukturalne

. . . . . . . . .

Kredyty/Pożyczki . . . . . . . . .

Inne . . . . . . . . .

RAZEM 1.215.000 . . . 1.215.000

3) Tabela nr 23 zostaje usunięta 
N a zw a  z a d a n ia :  B u d o w a  s ie c i  
wodociągowej w Luboniu

Tabela. Zestawienie kosztów inwestycji 23 
wraz ze źródłami finansowania

Informator Miasta Luboń 5



Wyszczególnienie 2006 2007 Razem

Środki własne 33.000 ... 33.000
Fundusze

Strukturalne
... ... . . .

Kredyty/Pożyczki . .. ... . . .

Inne . . . ... . . .

RAZEM 33.000 ... 33.000

4) Tabela nr 24 otrzymuje nowe brzmienie z:

Nazwa zadania: Budowa kanalizacji 
deszczowej w Luboniu

Tabela. Zestawienie kosztów inwestycji 24 
wraz ze źródłami finansowania

Wyszczególnienie 2006 2007 Razem

Środki własne 39.000 400.000 .. .

Fundusze
Strukturalne

. . . . .. . . .

Kredyty/Pożyczki . . . . .. . . .

Inne . . . . . . . . .

RAZEM 39.000 400.000 439.000

Na:

Nazwa zadania: Budowa kanalizacji 
deszczowej w Luboniu

Tabela. Zestawienie kosztów inwestycji 24 
wraz ze źródłami finansowania

Wyszczególnienie 2006 2007 Razem

Środki własne 39.000 465.000 504.000

Fundusze
Strukturalne

. . . . . . . . .

Kredyty/Pożyczki . . . . . . . . .

Inne . . . . .. . . .

RAZEM 39.000 465.000 504.000

5) Tabela nr 26 zostaje usunięta

N a z w a  z a d a n ia :  P r z e b u d o w a  
s k r z y ż o w a n ia  P o n ia to w s k ie g o -  
Kościuszki-Unijna

Tabela. Zestawienie kosztów inwestycji 26 
wraz ze źródłami finansowania

Wyszczególnienie 2006 2007 Razem

Środki własne ... 342.000 342.000
Fundusze

Strukturalne
... . . .

X*
Kredyty/Pożyczki ... . ..

Inne ... 342.000 342.000

RAZEM ... 684.000 684.000

6) Tabela nr 27 zostaje usunięta

Nazwa zadan ia: P rzebudow a ul. 
Kościuszki w Luboniu

Tabela. Zestawienie kosztów inwestycji 27 
wraz ze źródłami finansowania

Wyszczególnienie 2006 2007 Razem

Środki własne ... 498.000 498.000
Fundusze

Strukturalne
... . .. . ..

Kredyty/Pożyczki ... . . . . ..

Inne ... 498.000 498.0'

RAZEM ... 996.000 996.000

§2.
W ykonanie uchw ały  p ow ierza  się 
Burmistrzowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia.

Uzasadnienie 
do uchwały nr VI/36/2007

6 Informator Miasta Luboń



Rady Miasta Luboń 
z dnia 5 lutego 2007r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie 
przyjęcia “Planu rozwoju lokalnego 

Miasta Luboń”.

Zmiany dokonane w Planie Rozwoju 
Lokalnego Miasta Luboń wynikają z 
potrzeby dostosowania Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego do potrzeb budżetu miasta 
na rok 2007. Zwiększono środki na budowę 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Do 
czasu pozyskania środków na przebudowę

J. K o śc iu sz k i o raz  p rz e b u d o w ę  
skrzyżowania Poniatowskiego-Kościuszki- 
Unijna w ramach Programu Poprawy 
B ezp ieczeństw a Ruchu D rogow ego 
usunięto te inwestycje z Wieloletniego 
Programu Inwestycyjnego.

Uchwala nr VI/37/2007 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 5 lutego 2007r.
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

“Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Luboń”

Na podstawie art.7 ust.l pktl i 
art. 18 ust.2 pktl 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 200 lr. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
araz art.9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
r)03r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz.717 z 
późn. zm.) Rada Miasta Luboń uchwala, 
co następuje:

§ I-
Przystępuje się do sporządzenia zmiany 
“Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospo-darowania przestrzennego 
Miasta Luboń”, przyjętego uchwałą nr 
XLV/217/2006 Rady Miasta Luboń z dnia 
2 marca 2006r., w zakresie wynikającym z:

• k o n ie c z n o ś c i  z w ię k s z e n ia  
o b sza ró w  pod d z ia ła ln o ś ć

gospodarczą,
• zmian i kierunków w zakresie 

p r z e b ie g u  in f r a s tr u k tu r y  
drogowej,

• zmiany koncepcji infrastruktury 
kanalizacyjnej,

• zmiany w kierunkach rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego,

• konieczności zwiększenia 
terenów zielonych z 
możliwością lokalnej rekreacji.

§2.
1. Zmiana Studium, o którym mowa w § 1, 

o b e jm u je  o b s z a r  w g ra n ic a c h  
administracyjnych miasta Luboń.

2. Przedmiotem opracowania jest obszar 
miasta dotychczas określony poprzez 
różne uwarunkowania rozwoju, w tym:

a j e k o n o m i c z n o - k u l t u r o w e ,  z 
u w zg lęd n ien iem  d em o g ra ficzn o - 
społecznych,

b) gospodarcze,
c) komunikacyjne, w układzie lokalnym i 

ponadlokalnym,
d) infrastruktury technicznej,
e) przestrzenne.
3. Zakres ustaleń Studium obejmuje:

1) k ie ru n k i zm ian  w s tru k tu rz e  
przestrzennej miasta oraz w przezna­
czeniu terenów;

2) kierunki i wskaźniki dotyczące 
zagospodarowania oraz użytkowania 
terenów, w tym tereny wyłączone 
spod zabudowy; w tym wynikające z 
obszaru ograniczonego użytkowania;

3) obszary  oraz zasady  ochrony  
środowiska i jego zasobów, ochrony 
przyrody i krajobrazu kulturowego;

4) obszary i zasady ochrony dziedzictwa 
kulturowego i zabytków oraz dóbr 
kultury współczesnej;

5) k ie ru n k i  ro z w o ju  sy s te m ó w  
k o m u n ik a c ji i in f ra s tru k tu ry  
technicznej, z uw zględnieniem  
rezygnacji oraz pojaw ienia się 
nowych potrzeb;

Informator Miasta Luboń 7



6) obszary, na którym rozmieszczone 
będą inwestycje celu publicznego o 
znaczeniu lokalnym;

7) obszary, na którym rozmieszczone 
będą inwestycje celu publicznego o 
znaczeniu ponadlokalnym, w 
szczególności droga nr 430;

8) obszary, dla których Miasto zamierza 
sporządzić miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, w 
tym obszary wymagające zmiany 
przeznaczenia gruntów rolnych na 
cele nierolnicze dotychczasowe 
rezerwy terenowe;

9) kierunki i zasady kształtowania 
rolniczej przestrzeni produkcyjnej;

10) obszary narażone na 
niebezpieczeństwo powodzi;

1 ljobszar pomników zagłady i ich 
strefy ochronne.

§3.
W ykonan ie uchw ały  p o w ie rza  się  
Burmistrzowi.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do uchwały nr VI/37/2007 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 5 lutego 2007r.

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
“Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń”

“Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Luboń” zostało przyjęte uchw ałą nr 
LII/252/98 Rady Miasta Luboń w dniu 28 
maja 1998r., opierało się na sytuacji i 
tendencjach rozwojowych z lat poprzednich.
W lutym 2004r. Rada Miasta Luboń podjęła 
uchwałę o częściowej zmianie zapisów 
Studium, które zostały przyjęte uchwałą nr 
XLV/217/2006 Rady Miasta Luboń z dnia 2

marca 2006r.

Zmiany jakie nastąpiły, po uzgodnieniu i 
zaopiniowaniu aktualnej wersji Studium, w 
otocze-niu Miasta i realizacji inwestycji 
ponadlokalnych wymagają uaktualnienia 
Studium w takim kierunku i zakresie, aby 
mogło ono wytyczać kierunki rozwoju na 
następne lata.
Główne przesłanki zmiany Studium to:

• zmiany demograficzne w wyniku 
migracji ludności z terenu miasta 
Poznania,

• wzrost dogęszczania zabudowy 
powodujący niewydolność 
układu komunikacyjnego,

• brak dostatecznego “zaplecza 
rekreacyjnego” i terenów 
zielonych w obrębie miasta 
Luboń,

• zmiany w kierunkach działalności 
największego zakładu na terenie 
miasta jakim są Zakłady 
Chemiczne “Luboń” Sp. z o.o.,

• zmiany technologiczne,
• wskazanie miejsc 

umożliwiających prowadzenia 
działalności gospodarczej.

Uchwala nr VI/39/2007 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 5 lutego 2007r.
w sprawie powołania delegata na Walne 

Zgromadzenie Stowarzyszenia 
„Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 

Studiów Samorządowych w Poznaniu”.

Na podstawie art. 84 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 200 lr. 
Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.) w zw. z § 17 
u s t .  2 S ta tu tu  S to w a r z y s z e n ia  
„Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 
Studiów Samorządowych w Poznaniu”,

8 Informator Miasta Luboń



Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:
§ I-

Powołuje się Zastępcę Burmistrza Miasta 
Luboń Pana Mariana Walnego na delegata 
Miasta Luboń na Walne Zgromadzenie 
Stowarzyszenia „Wielkopolski Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych” w 
Poznaniu.

§2.
W ykonanie uchw ały  p o w ierza  się 
Burmistrzowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.o

Uzasadnienie 
do uchwały nr VI/39/2007 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 5 lutego 2007r.

w sprawie powołania delegata na Walne 
Zgromadzenie Stowarzyszenia 

„Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 
Studiów Samorządowych w Poznaniu”.

W związku z nadchodzącym 
upływem kadencji organów statutowych 
Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i 
S tu d ió w  S am o rząd o w y ch , Z arząd  
Stowarzyszenia planuje na dzień 8 lutego 
2007 roku zwołać Walne Zgromadzenie 
Stowarzyszenia.

W z w i ą z k u  ze  z m i a n ą  
przedstawiciela Miasta w Stowarzyszeniu 
wymagane jest podjęcie stosownej uchwały 
przez Radę Miasta.

D Y ŻU R Y  R A D N Y C H  
W  M A R C U  I K W IE T N IU  2007 R O K Y

Data OKRĘG 1 OKRĘG 2 OKRĘG 3 OKRĘG 4
Urząd Miasta
PI. Bojanowskiego 2

Biblioteka Miejska 
ul. Źabikowska 42

Gimnazjum nr 1 
ul. Armii Poznań 27

Ośrodek Kultury
ul. Sobieskiego 97

05.03.07 E. Zapłata- 
Szwedziak

L.Białasik M. Samulczyk M. Woźniak-Patej

19.03.07 Z. Ziółkowski A.Dworaczyk J. Bielawski A. Michalczyk

02.04.07 W. Kaczmarek B.Jędrzejewski L.Kędra W.Suleja-Kot

5
K O M U N IK A T  U R Z Ę D U  M IA STA  
W  SPR A W IE PO D A TK U  ZA  PSA

URZĄD MIASTA LUBOŃ PRZYPOMINA O OBOWIĄZKU UISZCZENIA 
OPŁATY (PODATKU) ZA POSIADANEGO PSA, W TERM IN IE D030.03.2007.

• ZA JEDNEGOPSAPODATEKW YNOSI 22,00 ZŁ
• ZA KAŻDEGO KOLEJNEGO PSA PODATEK WYNOSI 37,00 ZŁ.

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ W IIO ŁU  URZĘDU MIASTALUBONIA NA 
PŁ. BOJANOWSKIEGO 2, OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU.

Informator Miasta Luboń 9



KOMUNIKAT BURMISTRZA LUBONIA

KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ PUBLICZNYCH

I. W roku 2007 zlecane będą do realizacji 
zadania publiczne według postanowień 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96 poz. 
873 ze zmianami).

II. Ogłasza się konkurs ofert na wsparcie 
r e a l iz a c j i  n a s tę p u ją c y c h  zadań  
publicznych przez organizacje i podmioty 
wymienione w art. 3 ustawy:

Zadanie 1
Prowadzenie dla dzieci i młodzieży 
całorocznego szkolenia sportowego (do 
wieku juniora włącznie) z udziałem w 
rozgrywkach sportowych,
a/ z wykorzystaniem obiektu sportowego 

przy ul. Rzecznej,
b/ z wykorzystaniem przyszkolnych 

obiektów sportowych.

w y so k o ść  środ k ów  p u b lic z n y c h  
planowanych na realizację zadań a-b to 
112.000,OOzI;

Kryteria oceny i wyboru oferty:
m ożliwość realizacji zadania przez 
oferenta,
koszty realizacji zadania w odniesieniu do 
jego zakresu, atrakcyjność formy i 
dostępności dla dzieci i młodzieży, 
ew en tualny  dotychczasow y udział 
oferenta w realizacji zadań miasta i jego 
przebieg,
liczba dzieci i młodzieży uczestnicząca w 
szkoleniu sportowym

III. P o w y ższe  zad a n ia  p o w inny  być 
realizowane w sposób ciągły.

IV. Środki przeznaczone na realizację zadań 
zostaną określone ostatecznie w budżecie 
miasta.

V. Oferty na realizację zadań, zgodnie z art. 14 
Ustawy, należy składać do 13.03.2007 r. w 
Urzędzie Miasta Luboń.

VI. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 
23.03.2007 r.

VII. Zlecenie realizacji zadań wybranym 
oferentom nastąpi w formie umowy, która 
szczegółowo określi wysokość dotacji i 
zasady wykonywania, finansowania, 
kontroli oraz rozliczania
real izowanego zadania.

VIII. Przyjmujący zadanie do realizacji 
zobowiązuje się do nie podzlecania 
zadania bez wyraźnej zgody udzielającego 
dotację.

IX. D odatkow ych inform acji udziela 
Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i 
Kultury w Urzędzie Miasta Luboń p.Ewa 
Świerkiel-Szym ańska, pok 006, teł. 
813001 Iw. 56

IF roku 2006 przyznano organizacjom  
pozarządowym oraz organizacjom pożytku 
publicznego dotacje na następujące zadania:

prowadzenie dla dzieci i młodzieży 
całorocznego szkolenia sportowego z 
wykorzystaniem boiska przy SP nr 1 UKS 
"Jedynka ”-w  wysokości 14.000, OOzI 

prowadzenie dla dzieci i młodzieży z terenu 
L u b o n ia  c a ło ro c zn e g o  s z k o le n ia  
sportowego (do wieku juniora włączniet ~ 
udziałem w rozgrywkach sportowych, 
wykorzystaniem obiektu sportowego przy 
ul. Rzecznej M.K.S. Luboń w wysokości 
70.000, OOzI

prowadzenie dla dzieci i młodzieży z terenu 
L u b o n ia  c a ło ro c zn e g o  s z k o le n ia  
sportowego (do wieku juniora włącznie) z 
udziałem w rozgrywkach sportowych, z 
wykorzystaniem obiektu sportowego przy 
uł.Szkolnej TMS "Stella ” - w mwoAywcz 
28.000, OOzI

Z-ca Burmistrza Miasta Luboń 
Rafał Marek

10 Informator Miasta Luboń



KOMUNIKAT BURMISTRZA LUBONIA

Szanowni Mieszkańcy

Burmistrz Miasta informuje, iż od dnia 
19 lutego 2007 r. na terenie miasta Luboń 
rozpoczynają się kontrole w zakresie 
przestrzegania przepisów, regulaminu o 
utrzym aniu czystości i porządku na 
terenie miasta Luboń, oraz ustawy z dnia
I w rześnia 1996 r. o utrzym aniu  

czystości i porządku w gminach (Dz. U z 
2005 r., Nr 236, poz. 2008).

Przypominamy, iż zgodnie z zapisami prawa 
miejscowego, właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do zapewnienia utrzymania 
c z y s to ś c i  i p o rz ą d k u  na te re n ie  
nieruchomości, a w szczególności do:
- przyłączenia nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej w terminie 12 miesięcy od 
dnia:
- wejścia w życie Regulaminu, przy sieci 
istniejącej,
- przekazania jej do eksploatacji, przy sieci 
nowo wybudowanej;
- przy braku sieci kan a lizacy jn e j 
gromadzenia nieczystości ciekłych w 
szczelnych zbiornikach bezodpływowych

/zawarcia z podmiotem uprawnionym 
umów na odbiór odpadów komunalnych 
oraz wywóz nieczystości ciekłych w 
terminie 1 miesiąca od: wejścia w życie 
„Regulaminu . zasiedlenia nieruchomości 
lub rozpoczęcia działalności gospodarczej 
oraz do podania wszelkich niezbędnych 
danych do jej sporządzenia.
Dowody uiszczania opłat za odbiór 
odpadów  i opróżnian ie zbiorników  
b e z o d p ł y w o w y c h ,  w ł a ś c i c i e l  
n ie ru c h o m o ś c i  j e s t  o b o w ią z a n y

przechowywać przez okres dwóch lat;
- prowadzenie selektywnej zbiórki i 
przekazywania do odbioru odpadów 
k o m u n a ln y ch , w try b ie  i fo rm ie  
w ynikających z zaw artej umowy i 
harmonogramu.

K o n s e k w e n c je  n ie  r e a l iz o w a n ia  
obowiązków:

W y k o n y w a n ie  p rz e z  w ła ś c ic ie l i  
nieruchomości obowiązków w zakresie 
wyposażenia nieruchomości w urządzenia 
s łu ż ą c e  do z b i e r a n i a  o d p a d ó w  
komunalnych oraz utrzymywania ich we 
właściwym stanie, przyłączenia do sieci 
k a n a liz a c y jn e j  lub  w y p o s a ż e n ia  
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy, 
uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników podlega 
k o n t r o l i  w y k o n y w a n e j  p r z e z  
upow ażnione służby. W przypadku 
stw ierdzen ia  n iew ykonyw ania tych 
obowiązków Burmistrz Miasta Luboń, 
wydaje decyzję nakazującą ich wykonanie; 
jej wykonanie podlega egzekucji w trybie 
przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o p o s tęp o w an iu  eg zek u cy jn y m  w 
administracji (j.t. Dz. U. z 2005 r. Nr 229, 
poz. 1954);
Burmistrz Miasta Luboń dokonuje kontroli 
wykonywania obowiązku zawarcia przez 
właścicieli nieruchomości umów na usługi 
odbioru odpadów i opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, oraz wykonywania 
przez nich obowiązku uiszczania z tego 
tytułu opłat.
W p r z y p a d k u  s t w i e r d z e n i a  
niewykonywania obowiązków opisanych

Informator Miasta Luboń 11



wyżej, Burmistrz Miasta Luboń wydaje z 
urzędu decyzję, w której ustala obowiązek 
uiszczania opłat, ich wysokość, terminy 
uiszczania oraz sposób udostępniania 
urządzeń w celu ich opróżnienia. W takich 
p r z y p a d k a c h  g m in a  o r g a n iz u j e  
właścicielom nieruchomości odbieranie 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych. Decyzji tej 
n ad a je  się  ryg o r n a ty ch m iasto w ej 
wykonalności, obowiązuje przez rok i ulega 
przedłużeniu na rok następny, jeżeli 
właściciel nieruchomości na co najmniej 
trzy miesiące przed upływem daty jej 
obowiązywania nie przedstawi umowy, w 
której termin rozpoczęcia wykonywania 
usługi nie jest późniejszy niż data utraty 
mocy obowiązującej decyzji.
Do opłat wymierzonych wyżej wymienioną

decyzją stosuje się przepisy działu III 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1999 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 
8, poz. 60 z późn. zm.) z wyłączeniem art. 
67, z tym, że uprawnienia organów 
podatkowych przysługuj ą burmi strzowi.
W przypadku stwierdzenia nieszczelności 
zbiornika bezodpływowego, właściciel 
nieruchom ości jest zobow iązany do 
usunięcia ich w ustalonym terminie od 
momentu stwierdzenia tego faktu i do 
powiadomienia o tym gminy. W sytuacji 
gdy właściciel nieruchomości nie w ykot/ 
uszczelnienia w ustalonym terminie, mozt 
wykonać te prace, za niego, gmina i 
obciążyć go kosztami.

Zastępca Burmistrza Miasta 
Marian Walny

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU 
POSTĘPOWANIA

Luboń, dnia 20 lutego 2007 r.

ZPiOŚ-7625/18/2006

ZAWIADOMIENIE 
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art.61 § 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2000r., nr 98, 
poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 46a ust.l 
ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
2006, Nr 129, poz. 902.) zawiadamiam, iż na 
wniosek Pana Edwarda Dutkiewicza; b+w 
Telecom Soulutions Sp. zo.o. ul. Rolna 48A, 
61 -487 Poznań - pełnomocnika inwestora:

P4 Sp.zo.o. 
ul. Pileckiego 63 
02-781 Warszawa

wszczęto postępowanie administracyjne w 
s p r a w i e  w y d a n i a  d e c y z j i  o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego

na budowie stacji bazowej telefonii 
komórkowej systemu UMTS-POZ015C 
przy ulicy Żabikowska 42, w mieście 
Luboń, obręb Żabikowo, ark. 2, na 
dzialceo nrewidencyjnym 2/46.

Informuję o uprawnieniach strony 
tego postępowania, wynikających z art. 10 
k.p.a. polegających na prawie do czynnego 
udziału w każdym stadium, w tym o prawie 
przeglądania akt sprawy, uzyskania 
wyjaśnień oraz składania wniosków 
d o w o d o w y c h  w p o s t ę p o w a n iu  
wyjaśniającym.

12 Informator Miasta Luboń



Zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 1 ustawy 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2006, Nr 
129, poz. 902) oraz § 2 ust. 1 pkt 7 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
listopada 2004 r. w sprawie określenia 
rodzajów  p rzed sięw z ięć  m ogących  
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 
U. Nr 257, poz.2573 ze zm.) decyzję o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia w niniejszej 
sprawie wydaje się po uzgodnieniu z 
następującymi organami:

'■Wojewody Wielkopolskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora

Sanitarnego w Poznaniu.

Podano do publicznej wiadomości 
poprzez:

1. Umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Luboń

2. U m ie szc zen ie  na s tro n a ch  
internetowych: www.lubon.pl

3. Zam ieszczenie  ir pu b liczn ie  
dostępnym wykazie danych na 
stronie Biuletynu Inform acji 
Publicznej Urzędu Miasta Luboń 
www.bip.lubon.pl

Sprawę prowadzi: 
Joanna Nowak

061 8130011 wew.40

Luboń, dnia 20 lutego 2007 r.

ZPiOŚ-7625/3/2007

ZAWIADOMIENIE 
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art.61 § 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2000r., nr 98, 
poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 46a ust. 1 
ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
2006, Nr 129, poz. 902.) zawiadamiam, iż na 
wniosek Pana Piotra Paiserta,

Zwierzyniecka 10, 60-813 Poznań - 
pełnomocnika inwestora:

PTK CENTERTELSp. z o.o. 
ul. Skierniewicka 10 A 
01-230 Warszawa

wszczęto postępowanie administracyjne w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego

na przebudowie stacji bazowej telefonii 
komórkowej PTK CENTERTEL nr 
1163/3439 „Poznań Luboń UMTS”, przy

ulicy Armii Poznań 49, w mieście Luboń, 
obręb Luboń, ark. 19, na działce o nr 
ewidencyjnym 2/22.

Informuję o uprawnieniach strony 
tego postępowania, wynikających z art. 10 
k.p.a. polegających na prawie do czynnego 
udziału w każdym stadium, w tym o prawie 
przeglądania akt sprawy, uzyskania 
wyjaśnień oraz składania wniosków 
d o w o d o w y c h  w p o s t ę p o w a n iu  
wyjaśniającym.

Zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 1 
ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
2006, Nr 129, poz. 902) oraz § 2 ust. 1 pkt 7 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
listopada 2004 r. w sprawie określenia 
rodzajów  p rzed sięw z ięć  m ogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 
U. Nr 257, poz.2573 ze zm.) decyzję o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia w niniejszej 
sprawie wydaje się po uzgodnieniu z 
następującymi organami:
- Wojewody Wielkopolskiego
- Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Poznaniu.

Informator Miasta Luboń 13



Podano do publicznej wiadomości 
poprzez:

1. Umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Luboń

2. U m ie szc ze n ie  na s tro n a c h  
internetowych: www.lubon.pl

3. Zam ieszczenie  w pu b liczn ie  
dostępnym wykazie danych na 
stronie Biuletynu Inform acji 
Publicznej Urzędu Miasta Luboń 
www.bip.lubon.pl

Sprawę prowadzi: 
Joanna Nowak

061 8130011 wew.40

KOMISJA ORGANIZACYJNO -PRAWNA 
RADY MIASTA LUBOŃ

APEL KOM ISJI 
ORGANIZACYJNO-PRAWNEJ 

RADY MIASTA LUBOŃ

W związku z rozpoczęciem prac nad 
no w elizac ją  S tatu tu  M iasta  Luboń 
zwracam się z gorącą prośbą i apelem do 
instytucji, stow arzyszeń, organizacji 
działających na terenie naszego miasta jak 
również zainteresowanych mieszkańców, o 
współudział w tym procesie.
Miasto jest naszym wspólnym dobrem i 
dlatego chcielibyśm y zaproponow ać 
Państwu aktywny udział w kształtowaniu 
jego ram prawnych. Statut Miasta został 
uchwalony w lipcu 2003r.. Od tego czasu 
zarówno Luboń jak i przepisy prawne 
uległy znaczącej zmianie. Jako Komisja

Organizacyjno -  Prawna zamierzamy 
zaproponować Radzie Miasta zmiany w 
tym, jakże istotnym dokumencie.
D la teg o  też  c h c ie lib y śm y  zeb rać  
informacje od Państwa: co należałoby 
zmienić w statucie, co nowego winno się w 
nim pojawić, jakie zapisy spełniły swoje 
zadanie?
Wnioski, informacje, projekty gotowych 
zapisów proszę o przekazywanie do Biura 
Rady Miasta Luboń do końca lutego 2007r. 
Dla osób dysponujących internetem podaję 
adres poczty: and.mich@interia.nl

Przewodnicząy Komisji 
Organizacyjno -  Prawnej

Andrzej Michalczyk

“INFORMATOR MIASTA LUBOŃ” MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY 

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Regina Gómiaczyk
Redaktor Techniczny (opracowanie graficzne i skład): Małgorzata Krzysztoń 
Adres redakcji:
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97, tcl/fax.: (061 )8130-072 
E-mail: oklubon@tlcn.pl, osrodckkulturywluboniu@op.pl 
Wydawca:
Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-031 Luboń

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian >»’ nadesłanych tekstach

14 Informator Miasta Luboń



W YDZIAŁ ZAGOSPODAROW ANIA  
PRZESTRZENNEGO I OCHRONY ŚRODOWISKA

OBWIESZCZENIE

U rząd M iasta  L uboń, 
W ydział Z ag o sp o d aro w an ia  
P rz e s trz e n n e g o  i O ch ro n y  
Środowiska, informuje, że w dniach 
od 05.03.2007r. do 31.03.2007r. 

Atoędą prowadzone prace przy 
'oudowie ronda na wysokości 
powstającego Centrum Handlowego
Factory Outlet na ulicy Dębieckiej.

W związku z powyższym, zostanie 
z o r g a n i z o w a n y  o b j a z d  
następującymi ulicami: Rivoliego, 
N iepod leg łości, Pow stańców  
Wielkopolskich, Puszkina.

Ponadto informuje, że na czas 
przewidzianego objazdu ulice: 
Niepodległości oraz Rivoliego będą 
drogami jednokierunkowymi, a ruch 
na nich odbywać się będzie w 
następujący sposób:

• ulica Rivoliego wjazd od 
Powstańców Wielkopolskich, 
wyjazd na ulicę Dębiecką,

• ulica Niepodległości wjazd od 
ulicy Dębieckiej, wyjazd na 
u l i c ę  P o w s t a ń c ó w  
Wielkopolskich.

Informator Miasta Luboń 15



KOM-LUB

ZMIANY LOKALIZACJI POJEMNIKÓW 
NA SUROWCE WTÓRNE

W ostatnim czasie nasilił się kłopotliwy 
proceder podrzucania śmieci obok pojemników 
na surowce wtórne. Ponieważ wszyscy 
mieszkańcy winni posiadać umowy na wywóz 
odpadów komunalnych przewidujące odbiór 
także surowców wtórnych- czego wymaga 
Regulamin Utrzymania Porządku i Czystości na 
terenie Lubonia pojemniki te nie są już 
k o n ie c z n e  w r e jo n a c h  z a b u d o w y  
indywidualnej.
W tej sytuacji zdecydowano o likwidacji dwóch 
gniazd, wokół których szczególnie często trzeba 
było zbierać podrzucane śmieci: w okolicy pętli 
LI na ul. Poniatowskiego i na ul. 3 Maja w 
rejonie ul. Spadzistej. Nie jest to jeszcze koniec 
tej akcj i- stopniowo będą likwidowane następne 
i przenoszone w miejsca, gdzie będzie 
gwarancja ich prawidłowej eksploatacji. 
Pojemniki przeniesiono w na teren Lubonianki- 
gdzie gromadzone surowce są o wiele czystsze 
niż w innych rejonach miasta, a obok gniazd nie 
trzeba zbierać „podrzutków” . Na razie 
zorganizowano 4 dodatkowe punkty- będą 
dalsze.
Niestety- także na terenie Lubonianki trzeba

było zlikw idow ać kilka pojem ników  
p r z e z n a c z o n y c h  d o  s u r o w c ó w  
opakowaniowych ( pojemniki czerwone), 
gdyż materiały w nich gromadzone były 
systematycznie zanieczyszczane zwykłymi 
odpadami komunalnymi i nie nadawały się do 
sortowania.
Mamy nadzieję, że zwiększenie ilości gniazd 
do zbiórki surowców jednorodnych tę sytuację 
uzdrowi. ,
Pojemniki do selektywnej zbiórki surowców^ 
wtórnych za terenie Lubonianki znajdują się w 
następujących miejscach:
Źródlana 62A-62B- szkło i plastik 
Źródlana 62D- szkło i plastik 
Żabikowska 56- szkło,plastik i papier 
W rejonie OSP- szkło i plastik 
Osiedlowa- przy Przedszkolu_ 2x plastik, 2x 
szło, papier
Sikorskiego- przy pawilonach plastik i szkło 
Osiedlowa 13- 2x szkło, papier, plastik 
Osiedlowa 43- 2x plastik 
Kościuszki 53 ( z tyłu) szkło i plastik 
pawilon Społem- 2x plastik, 2x papier, 2x 
szkło
Kościuszki 43 plastik
Kościuszki 41 plastik

Tomas: Urban 
KOM-LUB

POWIAT POZNAŃSKI-BADANIA PROFILAKTYCZNE

Powiat poznański wykonuje określone 
ustawami zadania publiczne o charakterze 
ponadgimnazjalnym m. in. w zakresie 
promocji i ochrony zdrowia. W ramach 
programu na lata 2005-2008 przeznaczono na 
ten cel 700 tys.zł. Realizację badań powierzono 
szpitalow i im. Prof. Stefana Tytusa 
Dąbrowskiego w Puszczykowie. W zakresie 
badań p ro filak ty czn y ch  i w czesnego 
w ykryw an ia  chorób  now otw orow ych 
przewodu pokarmowego i tarczycy ogółem

przebadano 7359 osób, co stanowi 81,5% 
populacji planowanej do badań. Badań kobiet 
wykonano 5371 tj. o 15% więcej niż 
planowano, u mężczyzn 1988, co stanowi 
zaledwie 45% planowanej liczby badań. 
Nieprawidłowe wyniki w zakresie chorób 
przewodu pokarmowego stwierdzono u 911 
osób, tarczycy u 1172 osób, jajnika u 136 pań 
(na 5974 przebadanych).

Irena Skrzypczak 
V-ce przewodnicząca Komisji
Zdrowia i Opieki Społecznej

16 Informator Miasta Luboń



BIURO MAJĄTKU KOMUNALNEGO

Inwestycje komunalne styczeń 2007r.

1. Kanalizacje sanitarne:

- Firma WODAN Andrzej Szypura z 
Lubonia kontynuuje budowę kolektora 
san ita rn e g o  fi 800m m  w u licy  
D w o rco w ej na o d c in k u  od ul. 
Konarzewskiego do ul. Mazurka odcinek 
sieci do ul. Cieszkowskiego do ul.

' Konarzewskiego został przekazany do 
eksploatacj i AQU AN ET.

- P r z e d s ię b io r s tw o  In s ta la c y jn o  
Budowlane HARBART Sp. z o.o. z 
Poznania zakończyło budowę kanału 
s a n i t a r n e g o  w o d c in k u  u l ic y  
Konarzewskiego AQUANET dokonał

odbioru technicznego sieci umożliwiając 
mieszkańcom wykonywanie przyłączy 
d o  p o s e s j i .  T r w a j ą  p r a c e  
p rzygo tow aw cze do rozpoczęcia  
odbudowy nawierzchni ulicy.

2. Modernizacje nawierzchni ulic i 
chodników:

- Firma „TOR-BRUK” Sp. z o.o. z 
P o z n a n ia  k o n ty n u u je  b u d o w ę  
nowoprojektowanej ulicy, łączącej ulicę 
Unijną z ulicą Źródlaną. Z uwagi na 
niesprzyjające warunki atmosferyczne, 
wstrzymano prace ziemne związane z 
kształtowaniem nasypów i skarp.

Leszek Michalik 
Biuro Majątku Komunalnego

STRAŻ POŻARNA 998

W styczniu 2007 roku nasza jednostka 
odnotowała 59 interwencji. Było to 12 
pożarów, 46 miejscowych zagrożeń oraz 1 
fałszywy alarm. 18 stycznia otrzymaliśmy 
33 zgłoszenia z prośbą o usunięcie skutków 
wichury.
Interwencje miały miejsce w Poznaniu,

^.uboniu, Puszczykowie, Komornikach,
Szreniawie, Wirach, Goluskach - autostrada 
A2.
Najważniejsze interwencje to:
- 02.01.2007 wypadek drogowy w 

Puszczykowie. W kolizji wzięły udział 
dwa samochody marki BMW i Fiat 
Punto; trzy osoby przewieziono do 
szpitala

- 03.01.2007 wypadek drogowy w 
Luboniu, na skrzyżowaniu ulic 11-sty 
Listopada i Kilińskiego. W kolizji wzięły 
udział dwa samochody marki Opel

Corsa; jedną osobę przewieziono do 
szpitala

- 0 3 .0 1 .2 0 0 7  p o ż a r  b u d y n k u  
m ieszkalnego w Poznaniu; dzięki 
szybkiej akcji, spaleniu uległ jedynie 
materac na strychu

- 08.01.2007 wypadek drogowy w 
Szreniawie. W kolizji wzięły udział 
samochody marki VW Golf i Hyundai.

- 09.01.2007 wypadek drogowy w
Luboniu, na ul. Żabikowskiej

- 13.01.2007 wypadek drogowy na
skrzyżowaniu ulic Leszczyńskiej i 
Westerplatte

- 16.01.2007 wypadek drogowy w 
Komornikach, przy wyjeździe z Auchan. 
W kolizji wzięły udział samochód marki 
Peugeot 206 i ciężarówka Man; kierowcę 
Peugeofa przewieziono do szpitala

- 18.01.2007 przewrócone ogrodzenie

Informator Miasta Luboń 17



przy Centrum Handlowym Pajo w 
Luboniu. Cztery samochody osobowe 
uległy uszkodzeniu.

- 18.01.2007- przewrócone słupy 
oświetleniowe na autostradzie A2 
(Gołuski).

- 19.01.2007 usunięcie drzewa z linii 
energetycznej w Luboniu, na ul.

Poniatowskiego
- 24.01.2007 wypadek drogowy w 

Puszczykowie. Samochód osobowy 
marki Ford Focus w wyniku poślizgu 
wjechał do rowu

Roman Sobociński 
Sekretarz Ochotniczej

Straży Pożarnej w Luboniu

rw OŚRODEK INFORMACJI EUROPEJSKIEJ

OŚRODEK INFORMACJI 
EUROPEJSKIEJ 

URZĄD MIASTA LUBOŃ

• ••

Według szacunków Ministerstwa 
Gospodarki i M inisterstwa Rozwoju 
R e g i o n a l n e g o ,  n a  r o z w ó j  
przedsiębiorczości w nowej perspektywie 
finansowej 2007-2013 będzie przeznaczone 
powyżej 1 mld euro rocznie.
Oznacza to podwojenie środków w 
porównaniu do minionej perspektywy 
finansowej 2004-2006.
W ielkopo lsk i R eg io n aln y  Program  
Operacyjny przewiduje dofinansowanie dla 
niżej wymienionych rodzajów firm:

• Dotacje dla start-up'ów  (dla 
mikroprzedsiębiorstwdo 1 roku)

• D o ta c je  in w e s ty c y jn e  d la  
m i k r o p r z e d s i ę b i o r s t w  
(działających powyżej I roku)

• Dotacje inwestycyjne dla małych i 
średnich firm (o wartości do 2 min 
e u r o ) ,  w s p i e r a j ą c e  w 
szczególności:

• innowacje,
• tworzenie nowych miejsc pracy
• tworzenie firm na terenach o

n i s k i m  p o z i o m i e  
przedsiębiorczości,

• wzrost eksportu,
• usługi związane z turystyką

Drugim istotnym  źródłem  wsparcia 
przedsiębiorczości będzie ok. 4,5 mld euro 
zarezerwowane w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 
Środki te będą pochodzić z czterech 
priorytetów PO IG, za które odpowiada 
Ministerstwo Gospodarki: priorytetu 3 
K apitał dla innowacji, priorytetu 4 
Inwestycje w innowacyjne przedsięwzięcia, 
priorytetu 5 Dyfuzja innowacji oraz 
priorytetu 6 Polska gospodarka na tynku 
międzynarodowym.
W ramach PO IG również w pozostałych 
priorytetach, za które odpowiadają inne 
ministerstwa, są zawarte komponenty/ 
k t ó r y c h  b e n e f i c j e n t a m i  b ę d ą ' 
przedsiębiorcy.

P rzew idyw any term in og łoszen ia  
naborów wniosków o dofinansowanie to 
przełom czerwca i lipca 2007r.
Firmy zainteresowane otrzymaniem  
dotacji zapraszamy do korzystania z 
beplatnycli porad udzielanych przez 
pracownika Urzędu Miasta Luboń 
Mariusza Witajewskiego (Urząd Miasta, 
pokój nr 213).

18 Informator Miasta Luboń



URZĄD STANU CYWILNEGO

MAŁŻEŃSTWA ZAWARTE W LUBONIU
W MIESIĄCU

GRUDNIU 2006 ROKU I STYCZNIU 2007 ROKU

29.12.2006 BARDZIŃSKI BARTŁOMIEJ i SZARANIEC MAJA ANNA
29.12.2006 STEFAŃSKI RADOSŁAW i BUKOWIAK MAŁGORZATA
29.12.2006 GÓRNY PIOTR TOMASZ i STACHOWIAK MONIKA
30.12.2006 FABIŚ MAREK i SZYMAŃSKA KING A AGNIESZKA 
•06.01.2007 KINC TOMASZ i OSTROWSKA MIROSŁAWA ANNA 
J3.01.2007 WASILEWSKI ROBERT i TOMCZAK MONIKA ELŻBIETA 
13.01.2007 NOWACKI M ICHAŁ PIOTR i LIGOWSKA TERESA
20.01.2007 KAMINIARCZYK MARIUSZ ZDZISŁAW i P1ECZULIS ANNA 
20.01.2007 TOMALA DARIUSZ I MACHAJ JOANNA ŁUCJA 
USC POZNAŃ KORCZYK GRZEGORZ i CELLER KAMILA ANNA

Przypominamy, że ze względu na ustawę o ochronie danych osobowych spis nie jest 
kompletny, ponieważ nie wszystkie osoby wyraziły zgodę na publikację swoich nazwisk.

ZGONY W LUBONIU ODNOTOWANE
W MIESIĄCU 

STYCZNIU 2007 ROKU

01.01.2007
01.01.2007
01.01.2007
02.01.2007

02.01.2007 
03.01.2007 

ĄI3.01.2007 
04.01.2007 
11.01.2007 
15.01.2007 
16.01.2007

19.01.2007
24.01.2007
26.01.2007

TRAWA ANNA 54 lata
MAKOWSKA ZOFIA 79 lat
FIM M ELJA N  76 lat
NOWAK IRENA (rodowe Bździel) 81 lat
USC Poznań (na prośbę Rodziny)
KUBICKA FELICJA 79 lat
SZAJEK HIERONIM 67 lat
GRABSKI ZDZISŁAW STANISŁAW 56 lat 
KWIECIŃSKA IRENA 71 lat
JURGA TERESA ANNA 76 lat
FICHTNER ELŻBIETA URSZULA 59 lat 
WAJMAN WŁADYSŁAW 66 lat
USC Puszczykowo (na prośbę Rodziny)
DOLSKI EDMUND 55 lat
KANIEWSKI HENRYK 54 lata
KACZMAREK TEODOZJA 75 lat

Listę małżeństw i zgonów otrzymaliśmy dzięki uprzejmości Pani Kierownik USC 
Luboniu - mgr Wiesławie Uoelkel.

Informator Miasta Luboń 19



TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW MIASTA LUBONIA

KOLEJNE DWA W IECZORY 
HISTORYCZNE

S ek c ja  H is to ry c z n a  T o w a rzy s tw a  
M iło śn ik ó w  M iasta  L ubon ia  oraz 
stowarzyszenie „50 lat po maturze” 
skupiające absolw entów  Technikum  
Budowy Taboru Kolejowego w Poznaniu 
zorganizowały VIII Wieczór Historyczny. 
Spotkanie to odbyło się w czwartek 22 
lutego br. o godz. 17.00 w „Naszym Klubie” 
przy ulicy Woźnej 10 (1 p.) w Poznaniu. 
Przemysław Maćkowiak wygłosił na nim 
prelekcję na temat XIX-wiecznej twierdzy 
w Poznaniu, a Roman Koprucki omówił 
umocnienia M iędzyrzeckiego Rejonu 
Umocnionego.

IX Wieczór Historyczny zorganizowany 
przez Sekcję Historyczną Towarzystwa 
Miłośników Miasta Lubonia oraz Urząd 
Miasta Luboń odbył się w piątek 23 lutego 
br. o godz. 18.00 w sali sesyjnej Urzędu 
M iasta Luboń przy placu Edmunda 
Bojanowskiego2.
W jego pierwszej części prof. Bolesław 
Suszka wygłosił prelekcję „I wojna 
św iatow a w oczach W ielkopolanina 
żołnierza pruskiego”.
W drugiej części spotkania przygotowanej 
przy współpracy ze Stowarzyszeniem 
K u ltu ra ln o -O ś w ia to w y m  „F o ru m  
Lubońskie” można było obejrzeć kolejną 
część oryginalnych kronik filmowych z lat 
II wojny światowej.
Gratką dla miłośników historii było to, że 
filmy były odtw arzane na sprzęcie 
pochodzącym z epoki.

Przemysław Maćkowiak 
Wiceprezes TMML, prowadzi w nim

Sekcję Historyczną

Bohaterem prelekcji prof. Bolesława 
Suszki, będzie jego ojciec - Wielkopolanin 
służący iv czasie I  wojny światowej w 
magdeburskim Pułku Artylerii Pieszej nr 4. 
Archiwum rodzinne Bolesława Suszki.

WYSTAWA
„HISTORIA I ARCHITEKTURA 

TRZECH LUBOŃSKICH FABRYK”

W holu Urzędu Miasta Luboń można 
oglądać wystawę „Historia i architektura 
trzech lubońskich fabryk”. Zasadniczym 
jej celem jest zwrócenie uwagi na wartość i 
r a n g ę  z a b y tk o w e j  a r c h i t e k tu r y  
p r z e m y s ł o w e j  t r z e c h  f a b r y k  
zrealizowanych w Luboniu przed 1 wojn? 
światową: Fabryki Drożdży G. Sinnera - 
Fabryki Przetworów Ziemniaczanych A.C. 
Koehlmanna zbudowanych w latach 1902- 
1904 oraz Fabryki Chemicznej M. Milcha 
powstałej w latach 1909-1914 według 
projektu słynnego architekta H. Poclziga.

W sz y s tk ic h  c h ę tn y c h  s e rd e c z n ie  
zapraszamy!

Przemyśla w Maćko wiak 
Wiceprezes TMML

20 Informator Miasta Luboń



GIMNAZJUM NR 2

FERIE Z TENISEM STOŁOWYM

17.01.2007 w ramach promocji aktywnego 
w ypoczynku  naszej m łodzieży , w 
Gimnazjum nr 2 odbył się turniej tenisa 
stołowego. Do rywalizacji stanęli uczniowie 
lubońskich szkół. Wspaniała zabawa i 
sprawna organizacja towarzyszyły całej 

•-imprezie. Wychowanie przez sport sprawia, 
•ze wszyscy niezależnie od poziomu 
sprawności fizycznej, czerpią radość i 
podnoszą poczucie własnej wartości. Z roku 
na rok coraz więcej uczniów chce brać 
udział nie tylko w zmaganiach sportowych,

ale i w organizowaniu imprez. Dziękuję 
uczniom Gimnazjum nr 2 bez których 
zawody te nie mogłyby się odbyć.

Kolejność miejsc w kategorii dziewcząt: I- 
Klaudia Roszak, II- Anna Dotka, III- Julia 
Ciążyńska.

Kolejność miejsc w kategorii chłopców: I- 
Łukasz Radko, II- Krzysztof Roszak, III- 
Grzegorz Mizeraczyk.

Sędzia główny i oiganizator 
Łukasz Budzyński

GIMNAZJUM NR 2

I WALENTYNKOWY 
TURNIEJ KOSZYKÓWKI

„ RODZICE NAUCZYCIELE 
UCZNIOW IE ”

W dniu 14.02.2007r na sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 2 
w Luboniu odbył się I Walentynkowy 

J u r n i e j  K o s z y k ó w k i  
}, R O D Z IC E  N A U C Z Y C IE L E  
UCZNIOW IE ” z Gimnazjum nr 2 
w Luboniu. W drużynie RODZICÓW 
zagrali panowie: Jarosław Szymoniak, 
Zbigniew Lichocki, Paweł Podolski, 
Andrzej Drgas, Andrzej Rymkiewicz.
W składzie NAUCZYCIELI znaleźli się: 
Krzysztof Błaszczyk, Łukasz Budzyński, 
Marek Krzyżostaniak, Maciej Pawłowski, 
W i e s ł a w  R y m k i e w i c z ,  
ks. Wojciech Słomiński, Andrzej Drgas. 
Szkołę reprezentowali UCZNIOWIE: Filip 
Podolski, Dawid Stefański, Adam Lichocki,

Adam Strączkowski, Szymon Estkowski, 
Bartosz Sołtysiak, Marek Szwedziak, 
M a te u s z  M a l a n o w s k i ,  R o b e r t  
Swardzewicz.

W pierwszym meczu nauczyciele 
w y g r a l i  z u c z n ia m i  35 : 5. 
Kolejne spotkanie toczyło się między 
rodzicami a uczniami i zakończyło 
wynikiem 22 : 12 dla tatusiów. W finale 
zmierzyli się rodzice z nauczycielami. 
Wygrała drużyna „belfrów” wynikiem 24 : 
10. W przerwach meczów mogliśmy 
oglądać pokazy tańca zespołu z Gimnazjum 
nr 2 w Luboniu. Turniej zakończył się 
uroczystym wręczeniem dyplomów oraz 
Pucharu Przechodniego dla zwycięskiej 
drużyny przez panią dyrektor Irenę Fojt.

Serdeczne podziękowania dla 
wszystkich uczestników imprezy oraz tych, 
którzy przyczynili się do organizacji 
widowiska.

Maciej Pawłowski

Informator Miasta Luboń 21



GIMNAZJUM NR 2

Śpiewały ją  dzieci, mamy, tatusiowie, 
dziadkowie, nauczyciele...

W Gimnazjum nr 2 in. Jana Pawła II w 
Luboniu 6 stycznia 2007 roku już po raz 
trzeci odbył się III Międzyszkolny Konkurs 
Muzyczny HEJ KOLĘDA, KOLĘDA. 
Celem konkursu było krzewienie wśród 
dzieci i m łodzieży tradycji śpiewu 
n a jp ięk n ie jszy ch  p o lsk ich  kolęd i 
pastorałek. Pomysłodawcą i opiekunem 
konkursu jest nauczycielka sztuki Pani mgr 
Dorota Mucha. W przygotowanie imprezy 
zaangażowanych było wielu uczniów naszej 
szkoły. Bajkowy wystrój holu Gimnazjum 
przygotowany został przez młodzież na 
zajęciach koła plastycznego pod opieką pani 
Muchy. W części artystycznej grupa 
taneczna przygotowana przez mgr Klaudię 
Lamch oraz szkolny chór PIANO - FORTE 
wspólnie wykonali piosenkę pt.: Dzwonki 
sań . U c z e n n ic e  s z k o ln e g o  k lu b u  
muzycznego przebrane w stroje księżniczek 
interpretowały dla gości i uczestników 
konkursu  bajki b ożonarodzen iow e. 
T eg o ro czn y  K o n k u rs  p ro w a d z iły : 
Katarzyna Ambroży uczennica klasy 1 g, 
Nadia Szymańska uczennica klasy 2 f. 
Obowiązki członka Jury wypełniali: 
Dyrektor Gimnazjum nr 2 - mgr Irena Fojt - 
p rzew o d n icząca ; cz ło n k o w ie : Ewa 
Świerkiel Szymańska (kierownik Wydziału 
Oświaty w Luboniu), Ela Szymańska 
Drzewiecka (członek Orkiestry Filharmonii 
w Poznaniu, pedagog ZSM w Poznaniu), 
Ewa Madajeska przedstawiciel rodziców, 
Ula Wysocka - przewodnicząca samorządu 
szkolnego Gimnazjujm nr 2 w Luboniu. 
Konkursowe prezentacje pełne radości 
zostały zaprezentowane przez dzieci i 
młodzież przed licznie zgromadzoną 
publicznością. Ta dużymi owacjami 
n a g ra d z a ła  k a ż d e g o  w y k o n a w c ę .

Za najpiękniejsze wykonanie kolędy 
Puchar Przechodni zdobyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 3. Gośćmi 
Konkursu byli uczniowie ZSM w Poznaniu 
- kameralny zespół instrumentów dętych, 
który zaczarował słuchaczy kolędami w 
swoim w ykonaniu. Na zakończenie 
Konkursu chór PIANO FORTE wykonał 
trzy kolędy w aranżacji dyrygentki Doroty 
Muchy: Przybieżeli do Betlejem, Wśrćn. 
nocnej ciszy, Dzisiaj w Betlejem z dedykacją 
dla rodziców chórzystów. W finale 
K onkursu w ykonana została  przez 
wszystkich przybyłych kolęda
pt.: Hej, w dzień Narodzenia. Śpiewały ją  
dzieci, m łodzież, mamy, tatusiowie, 
dziadkow ie, nauczyciele, zaproszeni 
goście. Dźwiękiem dzwoneczka Pani 
D yrektor Irena Fojt zam knęła III 
Międzyszkolny Konkurs HEJ KOLĘDA, 
KOLĘDA, zapraszając wszystkich na IV 
Międzyszkolny Konkurs.

22 Informator Miasta Luboń



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

PRZYZNANE STYPENDIA

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Luboniu 
informuje, iż w pierwszym semestrze roku 
szkolnego 2006/2007 przyznano stypendia 
następującym uczniom:

Za wyniki w nauce:
Katarzyna Pempera klasa VI b
.lonika Niedośpiał klasa VI b

Gabriela Wiemowolska klasa VI a 
Anna Gabler klasa VI b

Za osiągnięcia sportowe:
Maria Tomczak klasa VI a
Michał Ty lkowski klasa Vc
Adam Łanoszka klasa V c
Ireneusz Masztalerz klasa VI b 
Jędrzej Tomaszewski klasa VI c

D Y R E K C JA  S Z K O Ł Y , G R O N O  
P E D A G O G IC Z N E  O R A Z  RADA 
R O D Z I C Ó W  S E R D E C Z N I E  
G R A T U L U JĄ  W Y R Ó Ż N IO N Y M  
UCZNIOM.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

PODZIĘKOWANIA

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Luboniu składa podziękowanie Firmie KOS-DOM 
BUDOWA I WYNAJEM MIESZKAŃ z siedzibą w Luboniu, na ul. Poniatowskiego 12, 
Stowarzyszeniu Ludzi Dobrej Woli z Lubonia, Zgromadzeniu Sióstr Służebniczek 
Niepokalanego Poczęcia NMP z Lubonia, pl.E.Bojanowskiego 6, za przekazanie 
świątecznych paczek dla dzieci.

Zbigniew Jankowski 
Dyrektor SP nr l

Cjpl OŚRODEK KULTURY W LUBONIU 
“"CENTRUM INNOWACJI SPOŁECZNYCH SIC!

Camelot - nasze ntałe fyistam
17.03.2007 W RAMACH PROJEKTU “CAMELOT-NASZE MAŁE 
HISTORIE” ODBĘDZIE SIĘ BEZPŁATNA WYCIECZKA DO POZNANIA 
NA OSTRÓW TUMSKI, GDZIE ZWIEDZIMY POZNAŃSKĄ KATEDRĘ.

ZAPISY POD NR TEŁ. 061/8130072. ZBIÓRKA I WYJAZD DN.17.03.07 
O GODZ. 9.00, SPOD OŚRODKA KULTURY W LUBONIU NA  
UL.SOBIESKIEGO 97. ZAPRASZAMY!

Informator Miasta Luboń 23



OŚRODEK KULTURY W LUBONIU 
CENTRUM INNOWACJI SPOŁECZNYCH SIC!

© , Camelot Camelot cip
^ n n d ^  UlU»

16.02.2007 SPOTKANIE 
PROJEKTOW E - RYCERZE 

CAMELOTU PISZĄ KSIĄŻKĘ

Spotkanie 16.02.2007 otworzył spektakl 
przygotow any przez Koło Teatralne 
działające przy Gimnazjum 1 w Luboniu 
prowadzone przez Barbarę Szczepanik. 
Tematyka podjęta w tym przedstawieniu 
bardzo wymownie pokazywała problemy z 
jakimi zmaga się trudna młodzież. Spod 
warstwy społecznie nieakceptowanych 
zachowań wyłaniały się tragedie w młodych 
ludzi. Bohaterami spektaklu byli nie tylko 
nastolatkowie, którzy znaleźli się na 
marginesie społecznych, ale całe rodziny. 
Przedstawione zostały wydarzenia, które 
doprowadziły do patologii. Spektakl 
głęboko porusza aspekt odpowiedzialności 
za młode pokolenie, staje się również 
źródłem zrozumienia nietolerowanych 
zachowań młodzieży. Ponieważ odbiorcami 
przedstawienia byli głównie seniorzy 
spektakl nabrał znaczenia próby nawiązania 
m i ę d z y p o k o le n io w e g o  d i a lo g u .  

W A R S Z T A T  D Z IE N N IK A R S K I

W drugiej części spotkania odbył się 
warsztat dziennikarski prowadzony przez 
Ewę Pietrusiewicz, których celem było 
umożliwienie rozwinięcie umiejętności 
dziennikarskich u młodych ludzi. Podczas 
warsztatu młodzież wspólnie z seniorami

pracow ała nad koncepcją lite racką 
przyszłej książki. Przywołanie historii stało 
się insp iracją  do w ielu osobistych 
w spom nień  przekazyw anych  przez 
seniorów. Opowieści płynęły jedna za« 
drugą. Wprowadzały nas w żywy i w- 
scrcach starszych nadal aktualny świat. 
W i n s p i r u j ą c e j  a t m o s f e r z e  
m ię d z y p o k o le n io w e g o  d i a lo g u  
umówiliśmy się na następne spotkanie, 
które odbędzie się 2 marca. Już dziś bardzo 
serd eczn ie  zapraszam y w szystk ich  
zainteresowanych, a zwłaszcza tych, którzy 
chętnie dołożą swój kawałek historii do 
opowieści o Luboniu z przeszłości.

Terminy najbliższych spotkań: 
2.03.07, 16.03.07, 30.03.07. 
Zaw sze o godz. 17.00 w 
Ośrodku Kultury w Luboniu na 
ul.Sobieskiego 97

□Uczymy
pokolenia

Akakmia ||]j
FllANT>QHl w

Sfin an sow an o ze środków  program u “łączym y p ok o len ia” realizow anego przez Fundację PZU 1 
A kadem ię Rozwoju F ilantrop ii w P olsce

24 Informator Miasta Luboń



BIBLIOTEKA MIEJSKA

Biblioteka Miejska w Luboniu ul.
Żabikowska 42 tel, 061-813-09-72

zaprasza i informuje:

Zapraszamy na naszą stronę 
internetową: www.biblub.com 

WYDARZENIA W MARCU:

» 3 m a rc a  2 0 0 7 r . g o d z .1 1 .0 0  - 
„ O s o b l iw o ś c i  p r z y r o d n ic z e  w 
fotografii” wystawa fotografii Finał IV 
edycji konkursu.

• 7 marca 2007r. godz.19.00 Kobieco 
ciepło emocjonalnie” kwiatek dla 
Ewy koncert„LAD IES INRED”

• 9 marca 2007r. godz. 18.30 „ Prezent 
dla Kobiet ” - spotkanie z kosmetyczką, 
porady pielęgnacji twarzy.

• 13 marca 2007r. godz. 14.00 - 
Spotkanie w Klubie Ludzi 
Niewidomych i Słabo Widzących 
„PROM YK”

• 17 marca 2007r. godz. 9.00 i 11.00 - 
„Kolorowe m alow anie” działania 
plastyczne dla dzieci, pod kierunkiem 
plastyka Anny Przybylskiej

,• 19 marca 2007r. August Cieszkowski 
)  twórca Szkoły Rolniczej i działacz 

społeczny - prelekcja Katarzyny Gauzy
• 21 marca 2007r. godz.19.00 Wystawa 

fotografii Jerzy Maliński
• 27 marca 2007r. godz. 17.00 - Z cyklu 

„Cały Luboń czyta dzieciom” ulubione 
baśnie polskie czytać będą lubońscy 
farmaceuci

• We wtorki i czwartki od godz. 9.00- 
14.00 KLUB PRZEDSZKOLAKA 
zaprasza dzieci w wieku 2-6 lat do 
w zięcia udziału  w in tcg racy jn o - 
rekreacyjnycli formach edukacji

SPEKTAKL „TRZY ŚW INKI”
Na zakończenie ferii Biblioteka Miejska w 
Luboniu zaprosiła dzieci na spektakl 
„ T r z y  Ś w in k i” . P rz e d s ta w ie n ie  
zaprezentowało Studio Małych Form 
Teatralnych, Scenografii i Reżyserii "ART- 
RE" z Krakowa. Widzowie obejrzeli 
pouczającą i żartobliwą historię o trzech 
małych świnkach, które w rozmaity sposób 
próbowały zdać egzamin z samodzielności. 
Główne bohaterki - uśmiechnięte i zaradne 
rozw eseliły  naw et najsm utniejszych 
widzów, pozostawiły miłe wspomnienia, a 
barwna scenografia pobudziła wyobraźnię 
widzów. Publiczność na zakończenie 
nagrodziła aktorów brawami. Była również 
okazja do wykonania zdjęć z maskami.

CAŁY LUBOŃ CZYTA DZIECIOM 
Biblioteka Miejska w Luboniu w ostatni 
wtorek miesiąca 30 stycznia 2007 r. gościła 
Magdalenę Klimczak, farmaceutkę z 
„Apteki przy Rynku” s. c. Luboń, ul. 
Poniatowskiego 24. W V edycji „ Cały 
Luboń czyta dzieciom”, słuchacze poznają 
baśnie polskie. Prelegentka pięknym, 
aksamitnym głosem przeczytała, aż osiem 
b aśn i ! ! 1 D ziec i z ogrom nym  
zainteresow aniem  i zaciekaw ieniem  
wysłuchały: „Król kruków”, „O Wandzie,

Informator Miasta Luboń 25



co nie chciała Niemca”, „Zatopione 
miasto”, O śpiących rycerzach w Tatrach”, 
„K w ia t p a p ro c i” , „Ż y w a w o d a ” , 
„Przemienieni w buki”, Syrena” . Na 
zakończenie sympatycznego spotkania 
dzieci otrzymały autografy. Zachęcamy 
rodziców do głośnego czytania codziennie 
dzieciom i zapraszamy na kolejne spotkania

„ABY CZAS NIE ZATARŁ PAMIĘCI” 
W środę 7 lutego 2007r. w Galerii na 
Regale Biblioteki Miejskiej w Luboniu 
odbył się niecodzienny wernisaż pt. „Aby 
czas nie zatarł pamięci".
W wystawie wzięło udział 26 artystów ( 
profesjonalistów i amatorów), którzy 
„gościli” w Galerii na Regale w ostatnim 
dwudziestoleciu. Wśród wystawionych prac 
podziwiać można obrazy o różnej tematyce, 
są też rzeźby, tkanina artystyczna, anioł z

masy solnej, płaskorzeźby. Wernisaż 
przyciągnął tłumy widzów. Oprawę 
m u z y c z n ą  p r z y g o to w a ł  Z e s p ó ł  
Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w 
Poznaniu przy ul. Za Cytadelą w składzie: 
Jan Cieślak opiekun zespołu, Marek 
Michalski i Szymon Wojtkowiak, którzy na 
organach wykonali muzykę klasyczną: 
Mozarta, Czjkowskiego, Verdiego, Lehara, 
Straussa oraz muzykę rozrywkową. 
Wszystko to sprawiło,że był to udany 
wieczór artystyczny. Wystawę można 
oglądać w bibliotece do końca lutego.

POEZJA FRANCUSKA
„Paryż strofy zalotne..." to tytuł wieczoru 
poetycko - muzycznego, który odbył się 13 
lutego 2007r. w Bibliotece Miejskiej w 
Luboniu
Gośćmi wieczoru byli: Mariusz Puchalski i 
Radosław Elis, aktorzy Teatru Nowego w 
Poznaniu, akompaniował na pianinie Jacek 
Fokt. W wykonaniu Mariusza Puchalskiego 
widzowie usłyszeli piękną, miłosną poezję 
francuską. Recytowane wiersze przeplatane 
były piosenkami francuskimi w wykonaniu 
Radosława Elisa, który nie tylko śpiewał, 
ale także grał na akordeonie oraz na trąbce. 
Był to jeden z wieczorów w ramach 
obchodów 60 lecia Biblioteki Miejskiej w 
Luboniu. Przybyło jak zwykle dużo osób, 
sala zapełniona była do ostatniego miejsca.

26 Informator Miasta Luboń



OŚRODEK KULTURY

KARNAWAŁOWY BALIK 
PRZEBIERAŃCÓW DLA DZIECI

14 lutego 2007 Ośrodek Kultury w Luboniu 
z o rg an izo w a ł K arn aw a ło w y  B alik  
Przebierańców dla Dzieci.
Wszystkie dzieci były pięknie przebrane, a

radość z baliku czerpały nie tylko dzieci, ale 
również licznie przybyli rodzice, którzy 
ochoczo pląsali ze swoimi pociechami na 
parkiecie!
Następna taka zabawa...dopiero w 
następnym karnawale, lecz zapraszamy na 
niąjuż dziś!

Informator Miasta Luboń 27



/. ( 'i III RMISTRZA:
Marian Walny
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
W URZĘDZIE MIASTA LUBOŃ:
poniedziałki od 9.30 do 16.00

Z-CY PRZEWODNICZĄCEGO: 
Marek Saniulezyk 
Wanda Suleja-Kot

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW: 
Poniedziałki od 16.00 do 18.00

tek: (1)61) 813 01 41,813 00 II  
fax.: (061)813 00 97 
E-inail: ollleer/ lubon.pl

BIURO RADY MIASTA:
(cl.: (061)813-19-16 
c-inail: rada.miejska^ luboii.pl

Dyżury Radnej Powiatu Ireny Skrzypczak / poniedziałek każdego miesiąca, w 
godzinach od 16.00 do 18.00; TERMINY: 05.03.2007 - Urząd Miasta, 02.04.2007 - 
Biblioteka Miejska, 07.05.2007 - Gimnazjum nr 1, ul. Armii Poznań

CMENTARZ KOMUNALNY W LUBONIU 
Ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -Biuro Majatku Komunalnego 
tel.(061) 8130-011 (od godz. 9.00 do 15.00)

Sprawy o pochówek tek: (061) 8131-262

POGOTOWIE 
RATUNKOWE 
ul. Pułaskiego 5 

tel.:(061) 813-09-99

KOMISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 

tek: (061)813-09-97
(061) 813-03-42

STRAŻ POŻARNA 
ul. Żabikowska 36 

tel.:(061) 813-09-98

STRAŻ MIEJSKA 
ul. Poniatowskiego 20 
Tek: (061)813-19-86

WAŻNE TELEFONY

POSTERUNEK 
ENERGETYCZNY 

Uk. Fabryczna 2 
tek: (061) 813-03-02

POGOTOWIE WOD-KAN
Mosina

tel.:(061)813-21-71 
(061) 819-77-85

STACJA PKP
uk Dworcowa 

tel.:(061) 633-38-16

MIEJSKI OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

uk Źródlana I 
Tcl.:(061)810-50-85)

KOM-LUB
uk.Niepodległości 11 
tel.:(061) 813-05-51 (
www.kom-lub.com.pl

“TRANSLUB” Sp. z o.o.
Ul Przemysłowa 13

Tek: (061) 813-01-45

POCZTA 
uk Żabikowska 62 

tel.:(061)813-03-52
Oddziały

uk Poniatowskiego3 
tel.:(061) 813-02-33

Uk Jana III Sobieskiego 97 
tel.:(061) 813-02-64


	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00033.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00034.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00035.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00036.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00037.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00038.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00039.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00040.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00041.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00042.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00043.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00044.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00045.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00046.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00047.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00048.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00049.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00050.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00051.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00052.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00053.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00054.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00055.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00056.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00057.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00058.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00059.tif‎
	‎C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń\luboń - informator miasta luboń 2007\2\Image00060.tif‎

